

Wyszków, 12.09.2018

ZAŁOŻENIA DO BUDŻETU GMINY WYSZKÓW NA 2019 ROK

Założenia do projektu budżetu Gminy Wyszków na rok 2019 zostały opracowane w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, regulacje wewnętrzne a także zgodnie z przyjętymi przez Radę Ministrów w czerwcu 2018 r. „Założeniami projektu budżetu państwa na rok 2019”.

Zakłada się, że podstawą projektu budżetu Gminy Wyszków na 2019 rok będą parametry makroekonomiczne przyjęte przez Ministerstwo Finansów w tym w szczególności:

- realne tempo wzrostu produktu krajowego brutto – 103,8 %
- średnioroczna dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych – 102,3 %
- dynamika przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej – 105,6 %
- stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec roku – 5,6 %

Stabilne wyniki ekonomiczne gminy pozwalają z optymizmem planować budżet na 2019 rok. Niemniej zapowiadane przez rząd zmiany, które mogą obciążać budżety Gmin – prawdopodobnie będą miały znaczący wpływ na kształt przyszłorocznego planu finansowego. Należy zatem kontynuować działania z zakresu racjonalizacji wydatków bieżących. Niezależnie od procesów optymalizacyjnych, priorytetem w zakresie planowania wydatków bieżących będzie zapewnienie prawidłowego funkcjonowania obiektów i urządzeń miejskiej infrastruktury technicznej i społecznej oraz zaspokajanie bieżących potrzeb mieszkańców gminy. Na 2019 rok nie są planowane zmiany stawek podatków i opłat lokalnych. Będziemy również prowadzić inne działania mające na celu utrzymanie stabilnej sytuacji finansowej Gminy Wyszków

Podstawowym celem dla gminnego budżetu w 2019 roku, będzie wysoki poziom wydatków inwestycyjnych. Wśród inwestycji realizowane będą przede wszystkim wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie, które uzyskały dofinansowanie ze środków zewnętrznych oraz zadania zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Kontynuowane będą działania z zakresu polityki społecznej i edukacyjnej – podnoszące jakość życia w gminie.

Łączny wzrost budżetów poszczególnych jednostek i wydziałów powinien być zbliżony do planowanej dynamiki cen towarów i usług.

Kierownictwo jednostek organizacyjnych oraz naczelnicy wydziałów i inne osoby zatrudnione w Urzędzie miejskim zobowiązane są do przekazania stosownych materiałów niezbędnych do opracowania projektu budżetu na 2019 rok do 30 września b.r..

BURMISTRZ


Grzegorz Nowosielski